

faa hængte ved af menneffelig Stræbelighed og menneffelig Mangler, der modtog noget, der blev til Hjælp og Gode for dem i de kommende Dage. Et Vidnesbyrd om, at de unge ikke har glemt deres fære Luther College, er den forholdsvis store „Luther College Eleveforening“, som endnu bestaar trods alt, og er rede til at samle sig om Skolen, naar atter den Dag oprinder, da Skolen aabner sine Døre for at falde paa det unge Mandsskab.

Paa vore sidste to Aarsmøder har Luther College været Genstand for megen Drøftelse, en Drøftelse, som trods alle Meningsforskelle vidner om vort Kirkefolks Tro paa, at Luther College endnu har en Mission, en Opgave at løse. Og det har den!

Men hvorledes skal vi saa Skolen i Gang igen, hvordan skal vi tage fat? Her mener jeg og mange med mig, at Den for danske Kirkes arede Kirkeraad har givet et godt Ringerpaa. Der oprettes en Lutherforening bestaaende af en 1500 til 2000 Mand, og kvinder, som forpligtiger sig til at give 1 Dollar om Aaret paa ubestemt Tid for at faa Luther College i Gang og støtte den med de nødvendige Midler. Saadan om trent lyder Kirkeraadets Forslag — og jeg synes, at Forslaget er godt. Saaes i ikke det samme Samfundsbæmmer? Paa dette Kirkeraadets Ringerpaa, som jo Samfundet gennem sit Aarsmøde har godkendt; famledes vi saa forleden Fredag Aften — efter at et Forarbejde var gjort ved Kirkeraadets og Menighedsrådets i vore Menigheder her i Racine, og et Fællesmøde af de 4 Menigheds Styrerler — og dannede en Hovedkomite eller Vejviser for den paataente Lutherforening. Vi mener — og det samme mener ogsaa Den forenede danske Kirke — at Bevægelsen har udgaa fra det Sted, i hvis Midte Skolen ligger. Denne Hovedkomite eller Vejviser bestaar af Præsten og en Deleгат fra hver af Menighederne her; disse 8 Mænd har saa tilfammen valgt et 9. Medlem, som skal være Lutherforeningens Hovedkasserer.

Nu er det slet ikke Meningen, at der skal fremstaa en ny Forening indenfor Kirken med Love og Villere og med Embedsmænd, der med Embedsøjtidelighed — thi det Naarven følger desværre ofte med selv det ringeste Embede — skal fortælle Den forenede danske Kirke, hvorledes Luther College skal ledes og føres; nej, vi faar aldeles ingen Ting at sige over Skolen; den ledes af Den for danske Kirkefedertil valgte Mand og af den Mand, som Samfundet falder til Forstander; alt, hvad vi skal gøre — og Gud give Lykke til det! — er at se til, at der famles en 1500 a 2000 brave danske Mænd og kvinder, som vil love at staa med Skolen og vde sin Dollar, indtil denne ikke længere maatte tiltrænges. Vi har ikke Maad, ikke Lov til at lade Luther College staa tom og umyttet hen! En Mand, som ejer en Ejendom til en 30 a 40,000 Dollars, vilde begaa en fammelig Gerning om han lod en saadan Ejendom ligge uden at bruge den; Markerne vilde overgroes med Tjørn og Ukrudt, og de tomme Rhyninger forfalde; men det er netop, hvad vi gør, vi, som ejer denne prægtige Skoleejendom, om vi ikke tager fat alle som een og det nu for at faa Skolen i Gang! Vi henvender os derfor dristigt og med Tillid til Præsterne og Menighederne i Den forenede danske Kirke i Mindefulness, men til Præsterne og Menighederne i Wisconsin og Illinois Michigan Arzene i Særdeleshed og tilraaber eder Sæt Jul i et i Gang! Ja, sæt det i Gang, men hvorledes? For det første: I gøre Præstemænd! I er jo veltalende Mænd alle tilhobe! læg et godt Ord ind for Lutherforeningen. Gør I dette, saa begynder Huslet straks at smurre! Det maa være et lille Mandhoff af en Præst, som, naar han er inde for en god Sag, ikke kan faa noget gjort ved den i sin Menighed — eller ogsaa maa det være en særegelig stillet Menig, som ikke vil lotte til sin Præst, naar han har noget paa Hjerte — men det er

da vort glade Haab, at saadanne Præster og Menigheder har vi ikke iblandt os. Og, I gode Menighedsfolk: Se Næverdigheden af at hjælpe til. Samfundet har gennem sit Aarsmøde sagt: „Vi vil, at Luther College skal forblive i vort Eje“; lad os da som tro Samfundets rette os efter vor Kirkebaads Bestemmelser. Giv eders Dollar til eders Menigheds Kasserer, han — eller en anden, som I dertil vælger — vil da godhedsfuldt sende eders Navne og Penge til Lutherforeningens Hovedkasserer, Mr. Geo. Due, 1628, Holmes Ave., Racine, Wis., der saa, naar han har faaet en tilstrækkelig stor Sum, vil forlitter i Samfundets Blade.

Vi maa have en 2000 Dollars inden 1. Maj 1918, saa vi kan komme til vort næste Aarsmøde med den gode Meddelelse: Nu har vi faa mange Penge og saa mange trofaste Venner, som vil staa om Skolen, lad os saa begynde i Guds Navn!

Vi har sat Medlemsbidraget til 1 Doll. for at alle kan være med, og større Medlemsbidrag modtages ikke. Dog, dette udelukker ikke private Gaver til Skolefondet. Maaske en eller anden af vore her Lytt til at give 5, 10 eller 25 Doll. Saadanne Gaver modtages med største Glæde. Vi Præster her i Racine er blevet enige om at arbejde for vor Samfundsskole, Luther College, derfor beider vi om Lov til at tale dens Sag, hvor Lejlighed bydes. Vigeledes er vi villige til, hvor Præst og Menighed maatte synes, det var godt og Sagen tjenlig, at komme og tale Lutherforeningens Sag, som maa blive en Allemandssag!

Glem saa ikke at tage fat straks. Sulf paa Kassererens Adresse: Mr. Geo. S. Due, 1628, Holmes Ave., Racine, Wis.; skriv den ned straks, men ikke i Glemmebogen! Med broderlig Hilsen til Samfundets folk her og nær og med Tillid til eders velfærdige Offervillighed.

R. J. Vina, Normand i Lutherforeningen.

Danmark

Sønderjydske Børn paa Ferierejse i Kongeriget For et Par Dage siden, skrives der den 1. Aug., rejste en Del tyske Børn gennem Bændrup nordpaa. Der er vist ingen, der vil misunde disse Børn, om de for en kort Tid kan finde et godt Opholdssted i Danmark. Det vakte imidlertid megen Forundring, for ikke at bruge et stærkere Udtryk, at paa samme Tid blev der nægtet Rejsebilladelse til danske Børn fra København og Sønderborg.

Nu er der maaske en Forandring i disse Forhold til det bedre. I Mandags kom nemlig ca. 30 Børn af danske Sønderjyder i Bojens og Saderslev til Bændrup. Under et Ophold her blev de paa Foranledning af Købmand Jørgensen forsynet med et godt Maaltid Mad paa Bojens Hotel, hvorefter Rejsen fortsattes nordpaa. Det var næsten rørende at se, hvordan Synet af Maden løste op i disse Barneansigter.

Efter Forlydende i „Kold. Av.“ kommer der i de kommende Uger lignende Skolke af sønderjydske Børn hertil. Børnene har Ferie indtil 27. August.

En Zeppeliner over Røge Bugt. Klar ved Kanonerne i Mosebøfortet. En Zeppeliner var Mandag den 30. Juli inde over Røge Bugt. Den var efter Afstandsmaalene paa Mosebøfortet at regne lige paa Grænsen af dansk Esterritorium. Soldaterne blev beordret klar ved Kanonerne, og Kommandoortet var lige ved at falde, da Zeppelineren vendte op. Begivenheden fulgtes af mange interesserede, der anstillede Vægtagtninger over, om Danmark skulde blive indviklet i Kamp med en tyff Zeppeliner.

„Køst. Dagbl.“ har haft en Samtale med Kommanderende paa Fortet, Kaptajn Winkelberg, der var af den Mening, at Zeppelineren sikkert var faret vild. Det var en takt Dis. Forsvaret var der vist ingen Tvivl om, at den var et

Stykke udenfor dansk Esterritorium. — De stod rede ved Kanonerne? — Ja, det har vi Ordre til altid at gøre i Tilfælde som dette. — Kunde De naa den med Kanonerne? — Ved Virkning kan en Zeppeliner ikke beskydes paa den Afstand. — Hvor lang Tid var den at se? — Et Kwarters Tid, saa forsvandt den mod Vest. — Kommer der fke ret ofte Zeppeliner herop? — Det hænder af og til, at de kommer lidt nær paa. Det sfer vist nok kun, naar de efter at have inspiceret Bagtffebene derude forvilder sig i Taagen.

Angen giver for lidt. Rughøsten er ifuld Gang (4. Aug.) paa Grindsted-Egnen, ja, en Del Ang er allerede kommet i Hus. Den vil vist berede Overraskelse i en Retning, der ikke er saa glædelig, skrives der til „Veste N. Folkbl.“ Det ser nemlig ud til, at Bønder, der driver Sandjord, ikke en Gang adriver de 1/2 Ed. Korn pr. 1000 Aars Jordffuld, naar de skal have Sæd og Brødforn til Familien. Tuden er ikke alene tynd, men Kærnesætningen er saa ringe, at man kan venter sig 2 Skor. af Tdaven. For de Stræmninger paa Søben, der ligger lavere, er Forholdet meget gunstigere, ligesom Baarvæden her staar bedre.

Paa Dødens Tarifel. En lille 2 Aars Dreng, Søn af Bager Tvende jun. i Røben, som isølge „Sifk. Av.“ forleden slemt af Sted i en Kloak, der var under Mensning. Mens vedkommende et Ojeblik fjernede sig, fæb han ind og blev fiddende fast med Ansigtet ned i Blandet. Partikular A. Struunge i Røben, der straks bemærkede Ulykken, fik ham imidlertid med lidt Bøvær atter paa det tørre, til Væst og Livet.

Gamle Grave. Hjørring, 26. Juli. Under Udgravningen til Byggeffskabets nye Hus er man i disse Dage stødt paa to Oldtidsgrave. I den ene fandtes fire Madkar. Gravene menes at stamme fra Tiden omkring Christi Fødsel.

Norjydske Torngysterremme. Vejen, 3. August. Efter et i Gaar affholdt Forhør er Sadelmager Johannes Jacobsen i Vejen bleven sat under Anholdelse. Det er en ældre Sag fra Slutningen af 1915, det drejer sig om. Den Gang modtog Jacobsen fra en Sadelmager i Høljebro en meget stor Sending Torngysterremme med Anmodning om paa en eller anden Maade at faa dem over Grænsen. En Arbejdsmand i Vejen blev opfordret til at hjælpe Sadelmageren, men nægtede at være med, skønt der allerede var valgt et passende Sted ved Kongeaalen til Udffmuglingen.

Saa vidt det nu kan ses, kom Remmene ikke over; men hvor de er bleven af, er man ikke rigtig paa det rene med endnu.

En dristig Smugler. Bændrup, 3. August. I Aftes ved 8 Tiden saa man en Mand med et Enspænderforrets komme langsomt agende gennem Brænstre. Næppe var Vognen imidlertid naaet hen til Gaards-ejer Jens Nielsens Gaard Vædersminde nede ved Grænsen, før Kusken satte Hart paa og i fuld Galop satte ind over en Roemark. Efter at være naaet helt ned til den tyske Grænse sprang han af, fmed et Par store, juldte Sække over og naaede selv at komme paa tyff Grund, inden det danske Grænsevæsen kom til og tog Høsten og Vognen i Forbøring.

Efter hvad vi erfarer, synes Smugleren at være identiff med den ret kendte nordffveffige Stor-Smugler Brøjs. Under Foreffvende af at arbejde hos Murermeffter Aragaaland i Hjørring havde han om Efttermiddagen laant Høst og Vogn hos Godssejer Mødelung af „Hørbøgaard“ og et eller andet Sted under Vejls mod Grænsen faaet sine Barer læstet paa.

De ff Majs. Deboerne paa Toustrup Mark plejer hvert Aar at udleje deres Jagt til en meget indfflydelsesrig Herre paa Kornimportens Omraade og opretholder der-

ved en Vogsamling. Imidlertid har et lytt og genialt Hoved, der har været bekendt med vedkommende Herres Ridenfab for Jagt, undfanget den Ide, at man i Aar skulde forlange 80 Sække Majs for Jagten; og faaledes blev det. De 80 Sække Majs blev isf. „Sifk. Av.“ fentit pr. omgaende.

Lille Krig i Struer. Paa Struer Havn foreffaldt der isf. „Høstfebr. Av.“ forleden Efttermiddag en lille Epifode. En Fiffer var bleven gram i Hu paa den tyffe Petroleumssagent, der opererer her i den sidste Tid, og da Ord ikke længere var tilstrækkelige eller maaske paa Grund af Svogpanffeligheder ikke blev opfattet med anfellig Tydelighed, valgte man et mere internationalt Middeff, man brugte Kæberne, og Resultatet blev, at Repræfftantent hente sig en Dragt Klæ.

Der foreffigger muligvis en Neutralitetskrænkelse, den ene af Parterne var nemlig Dansk-Amerikaner og Slaget stod jo paa dansk Territorium.

Udvaldt at tærffe Angen. Eide, 30. Juli. Ved Høstens Opfflyng Herreders Net verffjer der for Tiden flere Sæger mod Landbrugere i Egnen, der er anffagede for at have udvaldt at tærffe deres Ang. De Hænder, at Petroleumsmanglen og Mangelen paa Arbejdsffkraft er Grunden til, at Tærffningen ikke er foreffaget.

Der mangler Høfffol. I „Bendf. Tid.“ ffages der over stor Mangel paa Arbejdsffkraft til Høsten. Militæret har taget sin Part af de unge Mænd, og Møserne, der giver meget stor Arbejdsffortjeneste, trækker alt, hvad der ikke er i fast Tjeneste, til sig. Høsten vil derfor blive vanskelige, og Arbejdsffkraften bliver dyr, i tilstrækkelig Omfang.

Kæde-Udvalget opfforder Landboere og Lærere paa Landet til at iværffatte Indfføffning af Kæder, da der fan ventes stor Mangel paa Bændgaard til Salmvæffning samt paa Sefflgarn m. m., hvortil store Mængders Tæver fan anvendes.

Kreaturhandelen. Randers, 30. Juli. Som Følge af de tryfftede Priser var Eksportmarkedet her i Dag uden Liv. De handelnde, som har haft Kreaturer paa Joder, lider store Tab. I øvrigt er der stor Utilfredhed med Klassificeringen, der er bleven saa ffarp, at kun saa Dyr gaar i Prima-Klassen. I Kallborg er Utilfredheden saa stor, at Klassificeringen snffes foreffaget af en Kommission. Det er der ikke Stemmning for her; men man tilffrøber en Forandring, hvoreff den overffegne tyffe Handelsmaade undgaaes. Tfffferne er nu gaaget saa vidt, at de endog vil bestemme, hviffken Dyr-læge der skal undersøge Kreaturerne for Drægtffghed. I Dag var der her mødt en anden Dyr-læge; med ham vilde Dffffberne ikke vide af, og de fruede med at ffasere de Dyr, han havde ffynet, hvoreffter den ffævntfflige Dyr-læge maatte tilffaldes.

Orgelbygger A. C. Zachariassen, Aarhus, der igennem en længere Marffætte har drevet en betyffelig Virffomffhed og bygget adfffflige ffjere Orgler til Kirkerne, Landet over, ff. a. Orglet i Ekkffirken i København, staar nu i Begreb med at bygge et nyt Orgel til St. Mortens Kirke i Randers. Det nye Orgel vil kofte ca. 30,000 Kr.

Dyffordring af Kartofler. Indenrigsministeriet har udfentit en Befendtgørelse, hvoreff det tillades ffver enffelt Landffruer, naaffet Bestemmelserne i Befendtgørelse af 13. Januar i Aar, i Tiden indtil 1. Oktober d. A. i opffodre 10 pCt. af sine Kartofler af Afsen 1917. Befendtgørelsen træder straks i Kraft.

Bogmandenes Vansffeligheder. Hffffte, 26. Juni. Bogmandene paa Landet her i Amtet er for Tiden meget vansffeligt ffillede, idet de ikke fan ffaffe Foder til Høffte. Paa et Møde her i Vben i Gaar, hvor 40 Bogmænd var mødt, vedtoges det telegrafiff at sende Indenrigsministeren en indtrængende Anmodning om at faa ffillet Korn til

Maadffghed, da man ellers maa holdes op med at fføre.

Menffngitis-Dødsffald. Skolding, 3. August. Boelssmand Jens Hansen, Egtvøb Skov, blev forleden indffagt paa Skolding Sygehus, lidende af Menffngitis. Han er i Nat afgaaget ved Døden.

København, 3. August. En ung ffige, Effe Petersen, fra Genriff ffffensvej, blev i Gaar Morges indffagt paa Frederiffberg Høspital, lidende af Menffngitiffseber. 20 Timer efter Indfflagelsen døde hun. Ved Odbffffktionen har Lægen konstateret, at hun er død af Menffngitis.

Der ffiffes Kul. I Ebbjerg Døffhan ligger ffølge „Esbj. Posten“ i disse Dage (22. Juli) Vaad ved Vaad, hvorfra Arbejffere ffiffer Kul op, som i Marenes Løb er gaaget tabt ved Løffninger af Kulffffibene. Det er ikke helt ffmaa Portioner, der i Dagens Løb bringes frem, og Arbejfferne fan derved ffene en god Dagfføn og ffantffid ffaffe baade sig ffelfo og andre Kul til Vinterforffbrug. Ogsaa ffangs ffajerne andre Steder i Havnens vil der ffiffert ffanne opffiffes Kul. Under Stormffoden i 1909 blev der fffffflet en Mængde Kul ud fra Havnepffadsen over de omffiggende ffajer.

Dødsffald. Godssejer Steenffenseth til Høvffgaard ved Vejffte er afgaaget ved Døden, 72 Aar ff. Den afdøde var fra 1900 til 1902 Medlem af Landstffinget.

Hø. Restauratør J. Lorentzen Uffffær, der i en Menffskealder drev Hotel „Møffffomffhed“ paa Vefftergade i Aarhus, er afgaaget ved Døden, 75 Aar ff.

Overretssffogffrer Skuffi S. Thoroedffsen paa ffffland er afgaaget ved Døden. Den afdøde repræffenterede Norderffaffjord Syfffel i Amtet.

Proprietær Jacob Overgaard, „Hffndfffel“, Thffffholm, er afgaaget ved Døden, ffnappt 81 Aar ff. Den afdøde har i Marenes Løb beffæffet en Mængde Tillffdsffffvøb og ff. a. har han i 25 Aar været Medffem af Hffffte Amtsråd.

Whatever Your Line of Business—You Can Use a Burroughs

Saving Money By Preventing Errors

You know from experience that an error of a penny or so can easily occur in the hastily added figures of your checks.

Each loss may be small in itself—may even fail to impress you as being of particular importance. But suppose this happens several times a day. A daily loss of 10 cents each for two clerks amounts to more than \$60 a year which is equal to 6% profit on \$1,000 worth of business.

Errors Can Be Prevented

You want to prevent errors and you can prevent them—with a Burroughs Figuring Machine. Instead of adding cash and charge sales mentally, add the items with the machine. Your clerks can learn to use the Burroughs in a few minutes' time. It will handle your other figure work, as well as cash and charge sale additions. There will be no more errors, the Burroughs never makes mistakes.

Customers Like the Plan

When a cash purchase is made of several articles the clerk runs off the items on the machine, tears off the machine-printed slip and hands it to the customer. The slip shows each item of the purchase neatly printed and a printed total. The customers can verify the individual amounts at a glance and he knows that the machine-added total is always correct.

Compare this method with the old way of scribbling items on a piece of wrapping paper, adding them mentally and often wrongly. The clerk tells the customer the amount of the purchase, as he has figured it. If the customers adds the figures mentally and finds an overcharge error he will resent it—may even quit trading at your store.

Are You Giving This Service?

Using a Burroughs to protect your customers against figure errors is a business-building service. Protecting yourself against possible undercharges will save you many dollars. Customers prefer to trade at the store that gives this service. You will see the advantage of being one of the first merchants in your neighborhood to adopt the plan.

If you will write to the address given below we will gladly show you how advantageously a low-priced Burroughs can be used right in your own store.

BURROUGHS ADDING MACHINE COMPANY
C. E. Knotts, Agency Mgr.,
436-443 World-Herald Bldg.,
Omaha, Nebraska.

